FAX

教育委員会 奨学金ご担当者 様  日付：2019年 8月 27日

  〒105-7313 東京都港区東新橋 1-9-1

TEL:03-6889-1560 FAX: 03-6889-1568

公益財団法人東日本大震災復興支援財団

  担当： 照井 美紀

  送付枚数： 3枚（本紙含む）

件名：高校生対象給付型奨学金「まなべる基金（第 9期）」奨学生募集に関する依頼

前略

当財団では、2011 年 11 月より、震災の影響で進学・修学が困難となった高校生に対して給付型奨学

金制度でのご支援を行ってまいりました。この度、その第 9 期の募集を開始いたします。

 奨学生の募集にあたり、恐れ入りますが貴委員会管轄の各中学校・高等学校等に下記の通りご案内

いただきたく、ご協力くださいますようお願い申し上げます。なお、本ご案内は公立学校のご担当課へ

お送りいたしております。別途、私立学校のご担当課ございましたら、転送頂けますと幸いです。

                         草々

記

1． 依頼事項

添付の『高校生対象給付型奨学金「まなべる基金（第 9 期）」応募受付のご案内』を、

管轄の各中学校・高等学校へご案内くださいますようお願い申し上げます。

2． お問合せ先

公益財団法人東日本大震災復興支援財団 高校生対象給付型奨学金「まなべる基金」事務局

TEL：0120-935-459 / 0120-957-802   （受付時間：平日 12：00～17：00）

Email：manaberukikin@minnade-ganbaro.jp

以 上

ご参考

＜高校生対象給付型奨学金「まなべる基金（第 9 期）」概要＞

1． 奨学金の対象者：

東日本大震災で被災した生徒で、2020 年 4 月 1 日時点で高等学校(中等教育学校、特別支援学校含む)、

高等専門学校、または高等専修学校等（以下「高校等」）含む)、またはその他学校に在籍していることが見

込まれる生徒。

※「その他学校」とは特定の条件を満たす学校 例）フリースクール等

詳細については、まなべる基金ホームページから、『まなべる基金（第 9 期）奨学金応募書類一式』をご覧ください。

2． 奨学金の金額・給付期間

3 年制高校等： 年間 170,000 円（最長 3 年間）

4 年制高校等： 年間 127,500 円（最長 4 年間）

その他学校：  年間 170,000 円（最長 3 年間）

※返還不要

※詳細については、まなべる基金ホームページから、『まなべる基金（第 9 期）奨学金応募書類一式』をご覧ください

3． 応募締切：2019 年 10 月４日（金）消印有効

4． 募集人数：120 名程度

募集要項および応募用紙は当財団のホームページから『まなべる基金（第 9 期）奨学金

応募書類一式』をダウンロードいただきますようお願い申し上げます。

▶ まなべる基金ホームページ： http://minnade-ganbaro.jp/manaberukikin

mailto:manaberukikin@minnade-ganbaro.jp